
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1023

5 Δεκεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμής του ρέματος 
Διποταμίας, του Δήμου Ακριτών, του Ν. Καστο−
ριάς. ...................................................................................................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 21,675 στρεμ−
μάτων, στη θέση «Πλαγιά» περιφέρειας Δ.Δ. Κω−
φών Δήμου Αλμυρού, Ν. Μαγνησίας. ............................. 2

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών του ρέμα−
τος στην περιοχή Διαλογής, του Δήμου Ελευθε−
ρίου Κορδελιού, Νομού Θεσσαλονίκης. ...................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 94975/3508 (1)
    Επικύρωση καθορισμού οριογραμμής του ρέματος Διπο−

ταμίας, του Δήμου Ακριτών, του Ν. Καστοριάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/23.4.2002 

«Εναρμόνηση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδάτινα ρέματα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
91Α/25.4.2002)

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
197/27.8.2002 για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του πολι−
τικού Σχεδιασμού».

3. Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής Νομο−
θεσίας (δόμηση παρά τα ρέματα).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Την υπ’ αριθμ. 34/23.3.2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ακριτών, με την οποία γνωμοδο−
τεί ομόφωνα για την οριοθέτηση ρέματος Διποταμίας, 
του Δήμου Ακριτών, του Ν. Καστοριάς.

6. Την Υδραυλική Μελέτη, για την οριοθέτηση του 
τμήματος ρέματος στην περιοχή, καθώς και το από τον 
Απρίλιο του 2006 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:500, στο συνολικό μήκος του υδατορέματος και εκα−
τέρωθεν της βαθιάς γραμμής αυτού (στο χώρο επέμ−
βασης) εξαρτημένα, από κρατικό δίκτυο συντεταγμένων 
(γεωδαιτικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α’ 87) τα οποία συντάχθηκαν 
από την Δόμνα Μουτίδου Αγρ. Τοπ/φο Μηχανικό και θε−
ωρήθηκαν από την Ιφιγένεια Μίσχου Πολιτικό Μηχανικό, 
προϊσταμένη της Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Νομ/ κής 
Αυτ/σης Καστοριάς.

7. Το υπ’ αριθμ. ΚΘ/925/23.8.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχν. Υπηρ. Ν.Α. Καστοριάς, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 
τμήματος ρέματος Διποταμίας, του Δήμου Ακριτών, του 
Ν. Καστοριάς, όπως φαίνονται με χρώμα μπλε στην 
οριζοντιογραφία του ρέματος κλίμακας 1:500, που χαρά−
χθηκαν σύμφωνα με την Υδραυλική Μελέτη λαμβάνοντας 
υπόψη την πλημμυρική παροχή για περίοδο επαναφοράς 
Τ=50 έτη, της αναδόχου Δόμνας Μουτίδου Αγρ. Τοπ/φο 
Μηχανικό και θεωρήθηκαν από την Ιφιγένεια Μίσχου 
Πολιτικό Μηχανικό προϊσταμένη της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών Νομ/ κής Αυτ/σης Καστοριάς.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από την 
ανωτέρω δημοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα διαγράμματα 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 14 Νοεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ 

9679

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:51:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9681



9682 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

       Αριθμ. 3332 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 21,675 στρεμ−

μάτων, στη θέση «Πλαγιά» περιφέρειας Δ.Δ. Κωφών 
Δήμου Αλμυρού, Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1.
β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−

νισμό και την ανάπτυξη κ.α. δ/ξεις».
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: Τις υπ’ αριθμ. α) 

160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 

«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. δ/ξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περ. Θεσσαλίας, περί 
εξουσιοδοτήσεως των Δ/ντών Δασών των Νομών της 
Περιφέρειας να υπογράφουν με εντολή του αποφάσεις 
για την κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων.

8. Την υπ’ αριθμ 3154/24.10.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική (κοινοτική) 
δασική έκταση εμβαδού είκοσι ένα στρεμμάτων και 
εξακοσίων εβδομήντα πέντε χιλιοστών του στρέμμα−
τος (21,675 στρεμ.). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη 
θέση «Πλαγιά» περιφέρειας Δ.Δ. Κωφών Δήμου Αλμυρού, 
του Νομού Μαγνησίας, όπως απεικονίζεται με στοιχεία 
Α,Β,Γ,Δ,Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα κλιμ. 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημοτική (κοινοτική) δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημοτική (κοινοτική) δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημοτική (κοινοτική) δασική έκταση.
Νότια: Με δημοτική (κοινοτική) δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστρα−
φείσας την 29η Αυγούστου 2006 από πυρκαϊά, δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(θαμνώδη πρίνο, φιλίκι κ.λπ.).

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρμο−
δίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 8 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9683



9684 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 10351 (3)
 Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών του ρέματος 

στην περιοχή Διαλογής, του Δήμου Ελευθερίου Κορ−
δελιού, Νομού Θεσσαλονίκης. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

    Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/23.4.2002 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
91A/25.4.2002).

2) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107Α/1997).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98Α/22.4.2005).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 
197Α/27.8.2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Πο−
λεοδομικού Σχεδιασμού».

5) Την υπ’ αριθμ. οικ07/1477/14.7.2006, απόφαση της 
Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Θεσσαλονίκης για τον καθορισμό οριογραμ−
μών του ρέματος.

6) Την υπ’ αριθμ. 155/14.6.2006 απόφαση του Δημ. Συμ−

βουλίου του Δήμου Ελευθερίου − Κορδελιού.

7) Την υπ’ αριθμ. 5914/12.10.2006 απόφαση της Δ/νσης 

Δημοσίων Έργων, τμήμα Υδραυλικών Έργων, έγκρισης 

της υδρολογικής − υδραυλικής μελέτης του προς καθο−

ρισμό των οριογραμμών ρέματος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνεται ο καθορισμός των οριογραμμών του 

ρέματος στην περιοχή Διαλογής, του Δήμου Ελευθερί−

ου − Κορδελιού, Νομού Θεσσαλονίκης, με τα στοιχεία: 

1,2,3....23, όπως αυτές σημειώνονται στο τοπογραφικό 

διάγραμμα κλίμακας 1:1000, που συνοδεύει την παρούσα 

και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 

τον πίνακα συντεταγμένων των κορυφών του ρέματος 

που τη συνοδεύουν. 

 Θεσσαλονίκη, 8 Νοεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ. ΤΣΙΟΤΡΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9685



9686 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010230512060008*


